
Государственное казенное оздоровительное общеобразовательное 
учреждение для детей, нуждающихся в длительном лечении 

«МЕДНОВСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»
(ГКООУ Медновская СШИ)

ИНН 6924010611  •  КПП 694901001  •  БИК 012809106  *  ОКПО 57301537  •  О К В Э Д 80.21.1/85.11.2  
170521, МСШИ, с. Медное Калининского района Тверской области 

тел./факс: (4822) 38-83-65, 38-83-23, 38-83-28  •  www.msshi.ru

ПРИКАЗ

16.01.24г. МСШИ № И

«О проведении итогового собеседования по русскому языку 
для обучающихся 9 класса в 2023/24 учебном году и создании комиссий»

Во исполнение приказа Министерства образования Тверской области №1/ПК от 
09.01.2024 «Об утверждений порядка организации и проведения итогового собеседования по 
русскому языку в общеобразовательных организациях Тверской области в 2024 году», в 
целях проведения итогового собеседования по русскому языку

ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Создать комиссию по проведению итогового собеседования в составе:

Ответственный организатор заместитель директора по УР Кадочникова В.В.

Организатор проведения социальный педагог Магомедова Е.Г.

Эксперт учитель истории Данилова Ю.А.

Собеседник педагог-библиотекарь Безнал ова А.Н,

Технический специалист учитель информатики Громов А.Ю.

2. Ответственному организатору Кадочниковой В.В.:
1) не позднее чем за день до проведения итогового собеседования:

• определить необходимое количество аудиторий для проведения итогового 
собеседования;

• обеспечить ознакомление экспертов с критериями оценивания, полученными от 
технического специалиста (с сайта ФГБНУ «ФИПИ»);

• получить от технического специалиста списки участников итогового собеседования 
(далее -  списки участников), при необходимости скорректировать списки участников и 
распределить участников итогового, собеседования по аудиториям проведения 
итогового собеседования; ведомость учета проведения итогового собеседования в 
аудитории (по количеству аудиторий проведения итогового собеседования); протоколы 
эксперта по оцениванию ответов участников итогового собеседования (на каждого 
участника итогового собеседования); специализированную форму;

• заполнить в списках участников поле «Аудитория»;
2) в день проведения итогового собеседования исполнять функции согласно Инструкции для 
ответственного организатора образовательной организации из письма Рособрнадзора от
20.10.2023 №04-3393. . ..
3. Собеседнику Безгаловой А.Н. провести собеседование с участниками итогового 
собеседования в соответствии с Инструкцией для собеседника из письма Рособрнадзора от
20.10.2023 №04-3393.
4. Организатору проведения итогового собеседования Магомедовой Е.Г. обеспечить 
передвижение участников итогового собеседования и соблюдение порядка иными 
обучающимися, не принимающими участия в итоговом собеседовании, в соответствии с

http://www.msshi.ru


Инструкцией для организатора проведения итогового собеседования из письма 
Рособриадзора от 20.10.2023 № 04-3393.
5. Техническому специалисту Громову А.Ю. обеспечить получение КИМ итогового 
собеседования от РЦОИ, а также обеспечить подготовку технических средств для ведения 
аудиозаписи в аудиториях проведения итогового собеседования и для внесения информации 
в специализированную форму, выполнять функции согласно Инструкции для технического 
специалиста образовательной организации из письма Рособриадзора от 20.10.2023 Ш 04-

6. Создать комиссию-по-проверке итогового собеседования в составе:
Эксперт - Данилова Ю.А.
Комиссии по проверке итогового собеседования' выполнять функции согласно Инструкции 
для эксперта из письма Рособриадзора от 20.10.2023 № 04-3393.
7. Служебной запиской уведомить представителя ЧОП «Оса» Грищенкова С.В. о 
необходимости проведения внепланового инструктажа с охранниками по охране объекта 
ГКООУ «Медновская санаторная школа-интернат» по исполнению следующего требования: 
14.02.2024, в день проведения итогового собеседования, впускать на объект' 
аккредитованных общественных наблюдателей, представителей средств массовой 
информации, должностных лиц Рособриадзора, иных лиц, определенных Рособрнадзором, а 
также должностных лиц Министерства образования Тверской области. Управления 
образования Калининского района только при наличии у них документов, удостоверяющих 
личность и подтверждающих их полномочия.
8. Специалиста по кадрам Лусниковой Г.С. ознакомить с настоящим приказом работников, 
указанных в приказе.
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

3393.

Директор ГКООУ Медновская СШИ В. В. Солдатов

С приказе " ■ ‘ - эмлен(а):
Кадочникова В.В.

Магоме, г- г.
Безгалова А.Н.

Громов А.Ю.

Данилова Ю.А.

Цветков А.В.

Шахов А.Г.

Андриянов В.Н.


